ris, trunatisque nautijs Regre sit fuga saltem consecutus; Quæ ideo
breuiter, cursumque a nobis sunt commemorata, Patres Amplissimi,
non modo ut intelligeretis quanto suorum periculo, & sumptu suo,
Clarissimi, proferendæque latius Christianæ Religionis studiofissimi Por-
tugaliæ Reges, non in opposita nobis Africæ solum proximis, sed in
Asia etiam remotissimis dijunctissimisque prouincijs grauissima, periculo
sissimæ bella suscepérunt, quaque ea vel animi magnitudine gesser-
int, vel constantia, felicitateque consercerint, sed etiam ut cognos-
cerent, eandem erga Sanctam Sedem animos; idem ad Christianam
Religionem amplificandam, propagandamque, studium, eandem erga
hoc sacrum Concilium obseruantiam, eandem denique pietatem expe-
ctandam a Sereniss. Rege Sébastiano, & regia præstantissimæ indolis
significatione ad excellentes omnes virtutes propenso, & domesticis
imaginibus, Clericorumque Regni Illustribus exemplis incitatae.
Qui, quod Sanctissimo Pontifici, literis est pollicitus hodie cumulate
præstat, suumque ad illustrandam huius Sacrosancti Cœciliæ celebritat-
em, studium, vobis Amplissimi Patres, bodierna die per D. Ferdi-
nandum Martínez Mæscarenhum suum Oratorem, Virum non solum an-
tiqua generis nobilitate, & familia, multis Afriæ, Africæque triumphis
infigni, sed fide, integritate, ceterisque ornamentis longe præstantem
effuse pollicetur. Sperat autem fore, ut quoties cum de publicis Chris-
tianæ Religionis, atque discipline tum de priuatis negotijs nostrarum
Ecclesiârum quo singulare Dei Opt. Max. beneficio, nec ab Ecclesiâ
Romana ceterarum parentis & magistræ obseruantia deslexerunt,
nec a veteri, receptoque semel, cultu recesserunt apud vos il-
lius Orator agere volet (quod pro sua prudentia non
nisi necessarijs, aut gravibus certe causis im-
pulsus faciat) vos, cognitis Serenissimi
Regis mandatis, eum pro rea
stra humanitate be-
nigne exci-
piatis.

RESPONSVM SANCTAE SY-
NODI, DATVM ILLVSTRIS.

ORATORI SERENIS-

simi Regis Portugaliæ in eius
compartitione.

LLVSTRISSIMI, D. Orator. Mandatum & literæ Serenissimi Portugaliæ Regis, que modo a Dominatione vestra exhibitæ in hoc sacro loco re citatae fuerunt, nec non ea, quæ ornatissimo Oratione exposita sunt, huic Sanctæ Synodo iucundissimum nuncium attulerunt, cum declararent eximiam quan dam, ac perpetuam clarissimorum Portugaliæ Regū, ac præcipue Serenissimi Sebastiani Regis in Deum pietatem, insigne in Remp. Christianam studium, ac summam erga hoc oecumenicum, & Generale Concilium, obseruantiam, licet nihil novi huic Sanctæ Synodo allatum sit. Ne mo enim est cui compertissima non sunt præclara Regum Portugaliæ facinora in Christiana Religione, veraque Christi fide in Orientis partibus propaganda. Non minor tamen Maiestati sue, maioribusque suis piissimis, & Clarissimis Regibus laus & gloria hac tempestate debetur, quod in his calamitatis temporibus, tot diffidij, totque in Ecclesia exortis heresibus, Regna & Ditionem suam in Orthodoxa fide, Ecclesiæque Catholicæ unitate (ut vere Christianos Principes decet) semper conservauerint, quam in Barbaris, & idolorum cultui deditis Nationibus ad veram religionem traxerint. Quamobrem hæc Sancta Synodus Deo, & Patri Domini nostri IES V Christi meritas de his omnibus gratias agit, Dominationemque vestram, tum ipsius Regis causa, tum ob singulare eius prudentiam, ac sanguinis spendorum, grato ac beneuolo animo recipit. Regium vero mandatum, quantum de iure debet, admittit.